知的財産センター運営委員会議事要旨

日 時 平成２６年９月１８日（木）１５時０４分～１５時２１分

場 所 法経研究棟 大会議室（４階）

出席者 １１名 （定足数 ７名）

議     事

（協議事項）

１．招へい教員の受入れ及び称号の付与について

センター長から、招へい教員の受入れ及び招へい教授の称号付与について、資料に基づき説明が

あり、協議の結果、承認した。

  （報告事項）

１．「国際知的財産教育を実践する若手研究者の育成事業」について

     副センター長から、「国際知的財産教育を実践する若手研究者の育成事業」における海外の研究機

関に派遣する若手研究者の選考基準及び選考委員会について、資料に基づき説明があり、派遣研究

者として教員１名を決定した旨、報告があった。

２．修士論文最終報告会について

     副センター長から、修士論文最終報告会の日程について報告があった。

３．平成２７年度博士前期課程入学試験の出願状況について

     副センター長から、平成２７年度博士前期課程入学試験（１次）の志願者数等について、資料に

基づき報告があった。

４．平成２６年度文系部局消防訓練の講演会について

センター長から、教職員及び学生の防災意識向上を図るため、１０月３１日に開催される防災・

防火等に関する講演会に積極的に参加するよう要請があった。

  ５．その他

   ①委員会報告について

副センター長から、９月１７日開催の部局長会議及び教育研究評議会の議事内容について、報告

があった。